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เรื่อง ความส าคัญของศาสนา



จุดประสงค์การเรียนรู้

บอกวิธีปฏิบัติตนในการรักษาเอกลักษณ์ไทย

รวมทั้งจ าแนกข้อมูลเอกลักษณ์ไทยได้



กิจกรรม
ความเป็นไทย



สิ่งที่บ่งบอกถึงความเป็นไทย
ที่เรานึกถึงคืออะไร

ค าถาม



ภาพที่ใช่



ภาพที่ใช่























ความส าคัญของศาสนา

ท่ีมา : https://www.prachachat.net/world-news/news-428920



ความส าคัญของศาสนา



เราจะท าอย่างไรจึงจะรักษา
การกราบ การไหว้ 

ให้คงอยู่ในสังคมไทย

ค าถาม



ความส าคัญของศาสนา

ใบงานที่ 1

สามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.dltv.ac.th



ความส าคัญของศาสนา

ใบงานที่ 1

สามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.dltv.ac.th



กิจกรรมของปลายทางในวันนี้

ค าชี้แจงกิจกรรมนักเรียน
ตอนที่ 1 ท าเครื่องหมาย √ ใต้ภาพที่เป็น
เ อ ก ลั ก ษ ณ์ ไ ท ย  ใ ห้ ถู ก ต้ อ ง แ ล ะ ท า
เครื่องหมาย × พร้อมเขียนเอกลักษณ์นั้น
ตอนที่ 2 ให้นักเรียนน าข้อความไปเติมใน
ช่องว่างให้ถูกต้อง 

ค าชี้แจงกิจกรรมครู
1. แจกใบงานที่ 1 เรื่อง ความส าคัญ  
ของศาสนา
2. อธิบายค าชี้แจงให้นักเรียนฟัง 
3. เดินดูนักเรียนในชั้นเรียนคอยให้
ค าแนะน านักเรียน



ใบงานที่ 1
เรื่อง ความส าคัญ                 

ของศาสนา



ตอนที่ 1 : ให้นักเรียนท าเครื่องหมาย √ ใต้ภาพที่เป็นเอกลักษณ์ไทย                                     
พร้อมเขียนเอกลักษณ์นั้นให้ถูกต้องและท าเครื่องหมาย × ใต้ภาพที่ไม่ใช่เอกลักษณ์ไทย 



ตอนที่ 2 : ให้นักเรียนน าข้อความไปเติมในช่องว่างให้ถูกต้อง 

ฉัน................................ทีเ่กิดมาเป็นคนไทย ที่มีเอกลักษณ์งดงาม คือ ........................  

.......................ที่แสดงถึงความอ่อนน้อมถ่อมตน และมี...................................ที่เป็นสถานที่ที่
งดงาม ฉันจะรักษาการไหว้ และการกราบ โดย.............................................ฉันจะรักษาวัด
ให้สวยงามไว้โดย.....................................................

(1) 

(3)

(2)

(4)

(5)

(6)



เฉลยใบงานที่ 1
เรื่อง ความส าคัญ                 

ของศาสนา



ตอนที่ 1 : ให้นักเรียนท าเครื่องหมาย √ ใต้ภาพที่เป็นเอกลักษณ์ไทย                                     
พร้อมเขียนเอกลักษณ์นั้นให้ถูกต้องและท าเครื่องหมาย × ใต้ภาพที่ไม่ใช่เอกลักษณ์ไทย 

√

√

×

×

√×



ตอนที่ 2 : ให้นักเรียนน าข้อความไปเติมในช่องว่างให้ถูกต้อง 

ฉัน................................ทีเ่กิดมาเป็นคนไทย ที่มีเอกลักษณ์งดงาม คือ ........................  

.......................ที่แสดงถึงความอ่อนน้อมถ่อมตน และมี...................................ที่เป็นสถานที่ที่
งดงาม ฉันจะรักษาการไหว้ และการกราบ โดย.............................................ฉันจะรักษาวัด
ให้สวยงามไว้โดย.....................................................

(1) 

(3)

(2)

(4)

(5)

(6)

ภูมิใจ การกราบ
การไหว้ วัด

ปฏิบัติให้ถูกต้อง
รักษาวัดให้สะอาด



สรุปบทเรียน



เรื่อง ศาสนาในประเทศไทย

สามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.dltv.ac.th

บทเรียนครั้งต่อไป

ใบงานที่ 2 เรื่อง ศาสนาในประเทศไทย

สิ่งที่ต้องเตรียม
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